Estado da Paraíba

Assembleia Legislativa
Casa Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Luciano Cartaxo

REQUERIMENTO  Nº __________2023.
AUTOR: LUCIANO CARTAXO

Senhor, Presidente,

REQUEIRO, a Vossa Excelência, na forma regimental,

que se reporte a Prefeitura Municipal de Cruz do Espírito Santo, solicitando a

construção de uma creche municipal, para atender a população infantil do Sítio

Jaques localizado na zonal rural do município.

             JUSTIFICATIVA

É de extrema importância que se construa uma creche

municipal para atender as crianças do Sítio Jaques, uma vez que a população

local é estimada em cerca de 6 mil habitantes.

Assim exposto, justifica-se a apresentação e aprovação

deste Requerimento pelo Poder Legislativo Estadual da Paraíba.

Sala das Sessões, em 04 de maio de 2023.

LUCIANO CARTAXO

DEPUTADO ESTADUAL

3.319